psalmū incipit sibi vnū affectū deuotiōis ex
 p̄ n̄r: vñ aliū de quā mēta lit̄ pferat ad singu
 los psus inclinādo ad hūc sensū p̄boꝝ verbi
 gr̄a. Dixit dñs d. m. cogitet o amator ardē/
 tissime. Donec ponat inimicos ad aliū m̄r̄ et
 affectū. aut eūdē p̄tinet si feruerit Laudate
 pueri. O hospes suauissime et sic p̄tinuando
 exclamatiōes q̄ loco vic̄ illuminatiue ponūtur
 ī tabula oratiōis dñice v3 p̄ n̄r. Et p̄ singu/
 los psalmos pōt affectū suū alligare: ne eua
 get p̄ diuersa et sic p̄tinue erit memor dei et
 habebit cor eleuatū. Ex dict̄ colligit̄ p̄sens
 tabula p̄ attētiōe p̄tinēs. xxviij. clausulas ī
 quoz lineis sc̄bz q̄ ī vna manu. xxviij. sunt
 loca ī quoz digitis: ī qb̄. psus. Liso ianus
 computantur.

Affectus timoris cū indignitate sui re/
 spectu tremende maiestatis.

Lū maria. Lū discipulis. p̄ fidelibz defunctis

Affectus spei de mia et bonitate sumi.

Lū āglis. Lū m̄ribz. p̄ viuīs 2 sc̄ā m̄re eccl̄is

Affect⁹ gr̄itudinis et bñficijs p̄ceptis.

Lū p̄ arch. Lū p̄fessoribz. p̄ se et penitibz.

Affect⁹ dilectiōis de pat̄nali caritate.

Lū p̄ phis. Lū mōachis. p̄ se et lugētibz. et
 pauperibus.

Affect⁹ laudis de ratiōe potētie et sapie.
 Cū in ocētib; cū ōgib; pīfirmis et tēptat;.

Affect⁹ exultatiōis de oī pfectione.

Cū aplis. Cū viduis. Pro afflictis et captiuis

Affect⁹ doloris de passiōe dñi iesu xpī.

Cū euāgelist; . Cū oib; sc̄tis elect; . Pro ini-
 micis infidelibus et paganis.

P **R**O declaratiōe hui⁹ tabule est
 sciendū: q̄ affect⁹ illi excitat^r
 exclamatiōe et cordis eleuatiōe Et ad hoc
 valēt ille dīctiōes. **D. Dñi Si** et similes.
 Ex^m de affectu tioris. Si tu es tremēda ma-
 iestas: vbi timor me⁹. **D**ardētissime amotoz
 qñ te diligā dulcedo mea. Illas xxviij. clau-
 sulas loca ī sinistra manu: ī quatuor digit; pol-
 lice excepto ab itra et ab ex: Et sic ī p̄mo di-
 gito habebis septē affect⁹ q̄s excitare pote-
 ris ī te: ad aptādo cui libet affectui vnū psal-
 mū vl' plures: vnū psū vl' plures: et cū polli-
 ce pūge articulū illi⁹ digiti: vt illa pūctio vl'
 īpressio digiti īpediat distractionem. Verbi
 grā. **Dñe dñs nr. rē.** psallēdo cogita īdigna-
 tiōe hūani generis ī p̄mo articulo īdicis. et
 sic cūter. In alijs duob; digitis loca. xiiij.
 diūsitates sc̄toz: et cū p̄me cū pollice articulos
 singlos p̄ singlos psalmos: s̄bi grā cū beata

¶ gine maria psallēdo psalmū. Bñdicā dño
in oī tpe. Lū āgelis. Leli enarrant. In puo
dīgito locas hos p q̄b̄ vīs orare: z in p̄sona
illoz ac si ipsi hoc orarēt. psalle: vel dic p̄z n̄r
aut alias oratiōes: p̄bi grā. Dic. De p̄fūdīs
ac si aīe de purgatorio ad dñm clamarēt hec
p̄ba. Misere mei deus: ac si sancta mater
ecclesia h̄ p̄ se z suis filijs exoraret. Et hec
locatio ac p̄ctio dīgitoz multū valet p̄ attē
tione: q̄z si cor hoīs mltiplicī limitat ad ali
qd̄ dētmnatū. s. ad certū affectū: aut ad cer
tū chor̄ setōz: aut ad certū affectū p̄passiū
p̄rimoz: et nō erit euagatiōis tanta occasio.
Hūc modum p̄mūt h̄nt Cartusien. qd̄ totū
psalteriū sibi p̄stitūt i manu. et sic corde /
nus artē p̄ psallāt. articulos dīgitoz p̄cur /
rēdo q̄si in istrumēto musico citharizarēt. Et
illo tñ fundamēto: z p̄cipue ex diuina clemē
tia q̄ mltiplicī distribuit dona gratiaz: po
terit hō multo plura p̄cipere z in manu sibi
p̄stituere. In vno dīgito pal n̄r. In alio illas
quīq̄ pres. salutatiōis āgelice. s. purissima
p̄fectissima. zc. Et sic poterit se etiā in laude
p̄ginis feruētē exercere. In alio dīgito. vij
p̄ctā mortalia. In alio. vij. dona sp̄s scti. In
oībo decē p̄cepta. Et sic adiutorio manū p̄

erit in manu plangere meditari psallere: z
deū et sanctos ei⁹ magnificare laudare z su
per exaltare: et hec de attentione sufficiunt

Ite pro hac via oratiua nota tres oratōes
breuissimas. Prima est. **O** artifex potētissi
me ne despicias opus tuū. zc. **O** mercator
prudētissime: ne sinas perire precīū mercat
ionis tue. zc. **O** hospes clemētissime puri
fica salua dirige z serua domū tuā z hospiciū
tuū: qđ tibi in baptismo dedicasti. **I**te
circa primā viā nota triplicē intellectū dñice
orationis scz Pat n^r. **I**n prima clausula
ponit defect⁹ noster ad correspondentiā vie
purgatiue. **I**n secunda gratitudo nostra q̄
cōgnoscimus creatorē nostrū vt amatorē nu
tritorē. zc: per modū vie illuminatiue. **I**n
tercia affect⁹ noster ad correspondentiā vie
vnitive vt patet in tabula sequenti.

O Pater	N os populi	O amator ar
noster	sine te	dentissime

Quando te diligemus feruenter filiali
amore perfectissimo.

Q ui es in	N os vacui	O hospes sua
celis	et exales	uissime

Quando habitabis in hospicio cordis
nostri vt in celis.

Sāctificet Nos trena ti D sapor san
nomē tuū bi pponētes cūssime.

¶ Quando nomen tuum dulcescet nobis
vt oia terena contēnamus.

Adueniat re Nos er D rex precla
gnum tuū rantes rissime.

¶ Quādo nos subijciemur tuo regimini: vt
nō regnet in nobis concupiscētia.

Fiat vo. r. si. Nos re D preceptor pri
in. ce. 2 i fra belles dentissime.

¶ Quādo pformabimur i oībo volūtati tue
Panē nř co. Nos mē D nutritor: suf
da nob hodie dīci. ficiētissime.

¶ Quando transformabimur in te et ple
na facietate faciabimur.

Et di. n. d. n. Nos pecca D creditoz
s. 2. n. dī. d. n. tozes largissime

¶ Quādo suscipies nos pdigos filios re
mittendo nobis omnē excessum.

Et ne nos Nos tem D custos dili
idu. i. tēp. ptati gentissime.

¶ Quādo tutabim^r tua custodia vt nō puale
at nobis amodovllus aduersarius.

Sed libera Nos fra D liberato
nos a malo. giles fortissime

Quando liberabimur a fragilitate huius corporis: et ab omni discōuenienti perpetua libertate.

Ro declaratiōe

istius nota: quod cum dicit. Pater noster. attende amorē: quē habet pater ad filiū. Talē et ampliorē habet deus ad nos. Quando dicitis: qui es in celis. cogita deū inhabitatōrē bonarū mentium que celoz noīe intelliguntur. Quando dicitis. Sanctificetur nomen tuū. Optamus vt diuinū nomen nobis sapiat et dulcescat plus quā terrena quia sanctū dicitur id est sine terra. Cum dicitis Adueni et regnū tuū. Optamus non solū eternū regnum. sed etiā vt hic nos regat: et vt sit rex noster. Cum dicimus. fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. Optamus vt doceat nos Juxta illud doce me facere voluntatē tuam quia deus meus es tu. Cum dicimus. Panē nostrū cotidianū: da nobis hodie. Optamus vt sit nutritor noster: corporaliter et spiritualiter. Juxta illud. Oculi omnium in te sperant. et c. Cum dicimus. Dimitte nobis. et c. Optamus quod vt pius creditor nobis relaxat quod tenemur. Cum dicimus: Et ne nos. et c.

D. i.

Dy tam⁹ vt custodiat nos. Cū dicim⁹. Sz
libera nos. Dy tam⁹ non solū de p̄senti im/
pugnatiōe: sed etiā ab omni futura: et ab
omni qđ nouerit sibi displicere liberari.

o **E** via vnitiua z

est qua quis bene purgat⁹ et illumi/
nat⁹: amoro se vnitur creatori suo exultando
de p̄fectionibz suis illi soli placere deside/
rans prompte et lete nūc ipsum magnificat
nūc laudat. nūc animatur. totus lāguet amo
re eius. vt possit dicere illud canticoz. Aīa
mea liquefacta est vt dilect⁹ locut⁹ es michi.
zē. Et post pauca subdit qz amore languet.
Et psalmista. Quid enī michi est in celo: et
a te quid volui super terram. id est ego pure
amo te nō propter bona celoz: aut propter
bona super terrā. Et hec via sepe superius
tacta est iua affectiua z suplatiua. In re enī
vnū sunt via affectiua et vnitiua: sed nomīa
habent diuersa. Unde per viā vnitiuā eleuat
quis mentē suā in deū: ercludens oēs vani
tates proponens sibi illud vidi cuncta que
erant sub sole: z ecce vniuersa vanitas. fac
igitur sicut anis que volat sursum: et si oc/
currūt musce id est vanitates: nō cures sed

pertranseas dicendo. Ad solem tendo: no-
lo cor meum cū vanitatibus que in terra sunt
occupare. Et acquiritur hec via per recolle-
ctionem in timā ab exterioribus ad interio-
ra ab ymis ad summa a tēporalib; ad eterna
vnde sol ille de quo facta est mētio ille est de
quo dicit. Tu solus sanctus. tu solus dñs. tu
solus altissim⁹ es. Ad illā viā requiritur. ¶ Pri-
mo q; homo per virtuosam assuefactionē et
gratiā sit radicatus in virtutib; q; nullā dele-
ctationē habeat in appetitu vane glorie in
cupiditate diuitiar; in concupiscētia oculoꝝ
et gula. ¶ Secūdo requiritur eternū silentiū:
vt nō occupet se circa exteriora: quid audie-
rit vel viderit foris: nichil curando tanq; in
sumno occurrissent. ¶ Tertio quirit amorosa
adhesio cū deo: vt omnia eius iudicia: omnia
facta oēs doctrinas cū reuerentia āplectat
¶ Quarto q; nichil aliud quirit: sed reputet
sibi illum dilectum sufficientissimum super-
excellētē illum in corde suo diligat: super
omne qd̄ potest videri: audiri vel cogitari:
imo sup̄ omne qd̄ ymaginari potest: q; tot⁹
amabilis tot⁹ desiderabilis. zc. vt s̄ paruit
in via beati Ber. ¶ Quinto q; sepe reducat
ad memoriā perfectiones dei et illis inti-

me congratuletur. Et quibus infinite sint perfectiones dei; tamen communiter tres occurrunt in quibus sic affectum excitet. ¶ Primo congratulor tibi dilecte mi quod tu es potentissimus: non quod michi in hoc bene sit quasi commodum meum querens: sed quia illa est perfectio tua quod nullum times: nullius indiges. nemo te expugnare potest: nemo tibi potest resistere: nullus demon. nullus aduersarius et de hoc primo gaudemus. ¶ Secundo congratulor tibi. quia tu es sapientissimus: illud est perfectionis tue: quia sic te nullus decipere potest: quia nichil te latet. ¶ Tertio congratulor tibi. quia tu es summe bonus: hoc est summe perfectionis: quia inmutabiliter es bonus et ita bonus quod te melius excogitari non possit: imo nec digni? nec nobili?. ¶ Sexto principaliter utile est incipientem habere aliqua verba per que exprimat desiderium suum affabiliter alloquendo dominum. de hoc Hugo de palma Cartusien. dat modum se eleuandi per viam virtutum: qui tactus est superius in oratione dominica. Potest enim homo prouocare affectum suum per illas dictiones. Quando: si: et consimiles. Unde dicit quod incipiens utatur talibus postquam autem gratia